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از »نوتردام« چه خبر؟

گروه گردشــگری- مقامات ناظر بر روند بازسازی کلیسای تاریخی 
»نوتردام«   اعلام کردند که مناره جدید این بنا تا پایان ســال جاری میلادی 

ساخته خواهد شد.
چهار ســال از زمانی که آتش سوزی مهیب کلیسای تاریخی »نوتردام«   
را ویران کرد، گذشــته اســت و حالا مقام های ناظر بر بازســازی این بنا 
اعلام کرده اند که مناره جدید این کلیســا که یکی از پربازدیدترین مقاصد 
گردشگری پاریس شناخته می شود تا پایان سال ۲۰۲۳ ساخته خواهد شد.
پس از این آتش ســوزی،   »امانوئل ماکرون«   ـ رئیس جمهور فرانســه 
ـ وعده داد که »نوتردام«   تا ســال ۲۰۲۴ بازســازی و به روی عموم مردم 
بازگشایی خواهد شد. اخیرا نیز وزیر فرهنگ فرانسه اعلام کرد که با توجه 
به روند کنونی بازسازی کلیسای نوتردام، این کلیسا در سال ۲۰۲۴ به روی 

عموم مردم بازگشایی خواهد شد.
یکی از مهم ترین نکات پرچالش درباره بازسازی این کلیسا،   مناره آن 
بود. برخی طراحی های مدرن تر برای این مناره را ترجیح می دادند و برخی 
دیگر معتقد بودند این مناره باید مشــابه طراحی قبلی آن ســاخته شود. در 
نهایت تصمیم بر آن شــد که این مناره همچون سابق بازسازی شود و برای 

ساخت آن از چوب بلوط و روکش سرب استفاده خواهد شد.
در مــاه جــاری میــلادی،   کارگران رونــد نصب پایــه ۸۰ تنی این 
منــاره را آغــاز کردنــد. به گفته مقامــات،   کارهایی همچون پاکســازی 
و تعمیــر فضــای داخلی کلیســا طبــق برنامه پیــش رفته اســت و در 
 نتیجــه ایــن مکان می تواند تا دســامبر ســال ۲۰۲۴ میلادی بازگشــایی 

شود.
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گروه گردشــگری - جمشید 
حمزه زاده رئیــس جامعه هتلداران 
ایران با اشــاره به رویــداد »اردبیل 
۲۰۲۳« کــه هفته گذشــته با حضور 
مهندس ضرغامی برگزار شد، اظهار 
کرد: این رویداد، یک رویداد دارای 
اهمیت و فرصت بسیار خوبی است تا 
همکاری های بین ایران و کشورهای 
عضو اکو افزایش یابد چرا که اعضای 

اکو کشورهای کوچکی نیستند.
رئیس جامعه هتلــداران ایران 
افزود: با برگزاری این رویداد فرصت 
خوبــی در اختیار کشــور مــا قرار 
خواهد گرفت. در مراســم افتتاحیه 
نیز برنامه ها خــوب بود، برنامه های 
متنوع و جذاب برگزار شد و کیفیت 
شرکت کنندگان نیز بسیار خوب بود.
او اضافــه کرد: این یک رویداد 
بســیار مهــم اســت و اگــر برنامه 
نداشــته باشیم اثرگذاری این رویداد 
از بیــن خواهد رفــت. بهره برداری 

از این رویداد بخشــی بــه وزارت 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی باز می گردد و بخشی 
نیز به بخش خصوصی که باید هر دو 
برنامه داشــته باشیم تا از این رویداد 

به بهترین نحو ممکن استفاده کنیم.
 او بــا اشــاره به کشــورهای 
شــرکت کننده در این رویداد، اظهار 
کرد: به عنــوان مثال چیــن یکی از 
کشــورهای هــدف گردشــگری 
اســت و گردشــگران چینی برای 
ســفر به ایــران علاقه مند هســتند. 
یکی از نیازهای گردشــگران چینی 
رســتوران چینی است. این در حالی 
اســت که برای سایر کشــورها نیز 
این موضــوع اهمیت دارد از این رو 
باید در تامین زیرســاخت هایی مثل 
رســتوران با ذائقه کشورهای هدف 
داشته  برنامه ریزی هایی   گردشگری 

باشیم.
شــد:  یــادآور  حمــزه زاده   

خوشــبختانه ما در جامعه هتلداران 
ایــران علاقه مند هســتیم و آمادگی 
برنامه ریــزی در این بــاره را داریم. 
ضمن این که همکاری های دیگر مثل 

نمایشگاه های مشــترک و برگزاری 
کارگاه های آموزشی نیز اهمیت دارد 
و در ایــن باره ما آمادگی کامل برای 

همکاری داریم.

رئیس جامعه هتلــداران ایران 
خاطرنشــان کرد: یکی از مهمترین 
گردشــگری،  توســعه  نیازهــای 
تامیــن زیرســاخت هایی مثل هتل 

و اقامتگاه اســت کــه در این باره با 
توجــه به برگزاری رویــداد اردبیل 
۲۰۲۳، در کنــار بخــش دولتــی و 

وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی، بخــش خصوص 
ماننــد جامعــه هتلداران ایــران نیز 

آماده همکاری برای توســعه و رونق 
 روز افزون گردشــگری در کشــور 

است.

رئیس جامعه هتلداران ایران  :

رویداد »اردبیل ۲۰۲۳« فرصت همکاری 
بین ایران و کشورهای عضو اکو را فراهم کرد

رئیس جامعه هتلداران ایران گفت: رویداد »اردبیل ۲۰۲۳« یک رویداد مهم و ارزشمند است که فرصت همکاری های
 بیشتر ایران و کشورهای عضو اکو را در حوزه گردشگری فراهم کرد.

یکی از مهمترین نیازهای توســعه گردشگری، تامین زیرساخت هایی مثل هتل و اقامتگاه 
اســت که در این باره با توجه به برگزاری رویــداد اردبیل 202۳، در کنار بخش دولتی و 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، بخش خصوص مانند جامعه هتلداران 
ایران نیز آماده همکاری برای توســعه و رونق روز افزون گردشــگری در کشــور است.

 - گردشــگری  گــروه 
مجسمه های سنگی ۲۶۰۰ساله یک 
تمدن باستانی گمشــده در گودالی 
مهر و موم شده در اسپانیا کشف شد.
باستان شناســان در اسپانیا پنج 
مجســمه انســان در اندازه واقعی را 
کشــف کردند که می توانــد اولین 
تصویر شــناخته شده انسان از تمدن 
گمشده تارتسوس باشد، مردمی که 
تمدنی باســتانی را تشکیل دادند که 
بیش از ۲۵۰۰ سال پیش ناپدید شد. 
ایــن صورت هــای ســنگی 
کنده کاری شــده داخل یک گودال 

مهر و موم شــده در معبدی خشتی 
در یک مکان باســتانی تارتســی در 
جنوب اســپانیا پنهان شــده بودند. 
قدمت این مجســمه ها به قرن پنجم 
قبل از میلاد بازمی گردد. بر اســاس 
بیانیه باستان شناسان، این قطعات در 
میان استخوان های حیوانات، عمدتاً 
استخوان اســب ها، پراکنده شده اند 
که احتمالاً نشان از قربانی های دسته 

جمعی دارد. 
البتــه به گفته باستان شناســان 
شــورای ملــی تحقیقات اســپانیا 
)CSIC( این مجســمه ها می توانند 

نشــانه ای از تمدن باســتانی داشته 
باشد که خدایان را در قالب مجسمه 

می پرستیدند. 
از میــان نقش برجســته های 
موجــود، دو نقــش تقریبــاً کامل 
هســتند و احتمالاً خدایــان زن را با 
گوشــواره طلا به تصویر می کشند 
که می تواند نشانه ای از مهارت های 
زرگری مردم عصر برنز داشته باشد. 
با ایــن وجود، باستان شناســان تنها 
قطعاتی از ســه نقش برجسته دیگر 
را پیدا کردند، یکی از این مجسمه ها 
 جنگجویــی با کلاه خود را نشــان 

می دهد. 
اگرچه تارتســوس ها ســابقه 
باستان شناســی زیــادی بــه جــا 
نگذاشــتند، باستان شناسان می دانند 
که در طلاســازی مهارت داشــتند. 
به عنــوان مثال، قطعات طلا شــبیه 
به گوشــواره های برجســته در دو 
 Cancho ،مکان نزدیک تارتســی
Roano و La Mata کشــف شده 
است. بنابر تحقیقاتی گفته می شود که 
در این محل آتش سوزی رخ داده اما 
چگونگــی و زمان وقوع آن همچنان 

یک راز است.

گروه گردشــگری - مدیرکل 
سرمایه گذاری، زیرساخت و مناطق 
نمونــه گردشــگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گفت: ســال ۱۴۰۱ مبلغ ۳۲۸ میلیارد 
تومان برای تعداد بیش از ۴۸۰ طرح 
گردشگری اختصاص یافت، که این 
آمار تــا پایان ســال ۱۴۰۲ افزایش 

خواهد داشت.
بــه گــزارش روابط عمومــی 
وزارت  گردشــگری  معاونــت 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی، احمــد تجــری با 
بیــان این خبــر گفــت: اعتبارات 
اختصــاص یافتــه بــه طرح های 

گردشــگری در مناطق و محورهای 
هدف،  روســتاهای  گردشــگری، 
مناطق نمونه گردشگری، اردوگاه ها 
 و نیز مجتمع های گردشگری صرف 

می شود.
ســرمایه گذاری،  مدیــرکل 
نمونــه  مناطــق  و  زیرســاخت 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی 
افزود: سال ۱۴۰۱ مبلغ ۳۲۸ میلیارد 
تومان برای تعداد بیش از ۴۸۰ طرح 
گردشگری اختصاص یافت، که این 
آمار تــا پایان ســال ۱۴۰۲ افزایش 

خواهد داشت. 
بخشــی از اعتبارات تخصیص 
یافته به سامان دهی سواحل جنوب و 

شمال کشور با هماهنگی و در تعامل 
بــا ادارات کل اســتانی به طرح های 
 دارای اولویــت زیرســاختی تعلق 

می گیرد.
تجری تصریح کرد: با توجه به 
اینکه تامین زیرســاخت های مورد 
نیاز طرح های گردشــگری از نقش 
بســیار مهمــی در توســعه صنعت 
گردشگری کشور برخوردار است، 
توســعه زیرســاخت ها در مناطق 
گردشگرپذیر علاوه بر شتاب بخشی 
روند ابعاد مختلف توسعه، می تواند 
نقــش مهمــی در ایجاد اشــتغال و 
 درآمــد اقتصــادی پایدار داشــته 

باشد.

رازهای تمدن باستانی گمشده در گودالی مهر و موم شده

تخصیص ۳۲۸ میلیارد تومان به ۴۸۰ طرح زیرساخت  گردشگری


